АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                              д. Александровка                             проект

О внесении изменений в решение  Александровского
сельского Совета депутатов от 07.12.2005г. № 5-15
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
муниципального образования Александровский сельсовет
Нижнеингашского района»

 В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в  Решение Александровского сельского Совета депутатов от 07.12.2005г № 5-15  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района» ( в ред. от 18.05.2006, от 28.06.2010, от 04.10.2011, от 30.10.2013, от 18.03.2015, от  24.05.2016, от 25.03.2022) следующие изменения:
1.1 пункт 1 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге. Такие данные вносятся в течение пяти рабочих дней с момента получения муниципальными органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»;
1.2 пункт 1 статьи 24 Положение дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                          Н.Н. Былин